MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
PRO-REITORIA DE PESQUISA E EXTENSAO - PROPEX
COORDENADORIA DO PROGRAMA DE POS-GRADUACAO DO MESTRADO
PROFISSIONAL EM TURISMO

EDITAL 001/2018 - PPMTUR/PROPEX

SELECAO DE CANDIDATOS AS VAGAS DO PROGRAMA DE POS-
GRADUACAO EM TURISMO PARA O CURSO DE MESTRADO

PROFISISONAL EM TURISMO

AREA DE CONCENTRACAO GESTAO DE TURISMO

RESULTADO FINAL

Candidato Média Final Ordem de
Classificacao
Aline Andrade Santos 6,45 3°
Ellen Monique Carvalho Fonseca 6,75 20
Itala Margareth Ranyol Abem Athar 591 6°
Manoel Elielson Cordeiro de Jesus 6,25 40
Valdislene Silva Santos 7,47 1°
Franderson Eudes Uchoa Duarte 5,75 7°
Paula da Silva Bodeker 5,99 50

Aracaju, 30 de abril de 2018.

Prof. Dr. José Wellington Carvalho Vilar

Presidente da Comissdo

Prof. Dr. Claudio Roberto Braghini

Membro da Comissao

Profa. Dra. Mary Nadja Lima Santos

Membro da Comissao




Anexo 01

Tabela para calculo da nota final

Candidato

PE

Peso
2,5

AP

Peso
2,0

DP

Peso
2,5

PI(*)

Peso
1,0

AC

AC/10 X
Peso 2,0

Somatoria

Média
Final

Aline
Andrade
Santos

7,0

17,5

8.4

16,8

8,5

21,25

8,0

8,0

5,0

1,0

64,5

6,45

Ellen
Monique
Carvalho
Fonseca

8.9

22,25

7,0

14,0

73

18,25

10,0

10,0

15,0

3.0

67,5

6,75

Itala
Margareth
Ranyol
Abem Athar

7,7

19,25

7,0

14,0

8,5

21,25

2,0

2,0

13,0

2,6

59,1

591

Manoel
Elielson
Cordeiro de
Jesus

7,5

18,75

7,0

14,0

8,7

21,75

6,4

6.4

8,0

1,6

62,5

6,25

Valdislene
Silva Santos

91

22,75

8,0

16,0

9,5

23,75

9,2

9,2

15,0

3.0

74,7

7,47

Franderson
Eudes
Uchoa
Duarte

7,2

18,0

7,0

14,0

7,5

18,75

4,0

4,0

14,0

2,8

57,5

5,75

Paula da
Silva
Bodeker

7,0

17,5

7,0

14,0

78

19,5

6,0

6,0

14,5

2,9

59,9

5,99

PE - Prova escrita de conteidos especificos.
AP —Avaliacdo do Pré projeto.

DP - Entrevista e defesa de projeto.

Pl — Prova de idioma.

AC - Prova de curriculo.
Formula: = (PE*2,5) + (AP*2,0) + (DP*2,5) + (PI*1) + (AC/10*2,0) / 10

(*) O candidato que ndo alcancar a nota minima 7,0 (sete) na etapa da prova de idiomas devera
realizar nova prova no prazo de até 6 (seis) meses apds a matricula, em data definida pela
Coordenacdo do PPMTUR, ou solicitar equivaléncia de estudos conforme item 2.7.3 do edital

001/2018/PPMTUT.




