

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE  
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E EXTENSÃO – PROPEX  
COORDENADORIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DO MESTRADO  
PROFISSIONAL EM TURISMO

**EDITAL 001/2018 – PPMTUR/PROPEX**

**SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TURISMO PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISISONAL EM TURISMO  
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO GESTÃO DE TURISMO**

**RESULTADO FINAL**

<b>Candidato</b>	<b>Média Final</b>	<b>Ordem de Classificação</b>
Aline Andrade Santos	6,45	<b>3º</b>
Ellen Monique Carvalho Fonseca	6,75	<b>2º</b>
Itala Margareth Ranyol Abem Athar	5,91	<b>6º</b>
Manoel Elielson Cordeiro de Jesus	6,25	<b>4º</b>
Valdislene Silva Santos	7,47	<b>1º</b>
Franderson Eudes Uchoa Duarte	5,75	<b>7º</b>
Paula da Silva Bodeker	5,99	<b>5º</b>

Aracaju, 30 de abril de 2018.

Prof. Dr. José Wellington Carvalho Vilar  
Presidente da Comissão

Prof. Dr. Claudio Roberto Braghini  
Membro da Comissão

Profa. Dra. Mary Nadja Lima Santos  
Membro da Comissão

## Anexo 01

**Tabela para cálculo da nota final**

Candidato	PE	Peso 2,5	AP	Peso 2,0	DP	Peso 2,5	PI(*)	Peso 1,0	AC	AC/10 X Peso 2,0	Somatória	Média Final
Aline Andrade Santos	7,0	<b>17,5</b>	8,4	<b>16,8</b>	8,5	<b>21,25</b>	8,0	<b>8,0</b>	5,0	<b>1,0</b>	64,5	<b>6,45</b>
Ellen Monique Carvalho Fonseca	8,9	<b>22,25</b>	7,0	<b>14,0</b>	7,3	<b>18,25</b>	10,0	<b>10,0</b>	15,0	<b>3,0</b>	67,5	<b>6,75</b>
Itala Margareth Ranyol Abem Athar	7,7	<b>19,25</b>	7,0	<b>14,0</b>	8,5	<b>21,25</b>	2,0	<b>2,0</b>	13,0	<b>2,6</b>	59,1	<b>5,91</b>
Manoel Elielson Cordeiro de Jesus	7,5	<b>18,75</b>	7,0	<b>14,0</b>	8,7	<b>21,75</b>	6,4	<b>6,4</b>	8,0	<b>1,6</b>	62,5	<b>6,25</b>
Valdislene Silva Santos	9,1	<b>22,75</b>	8,0	<b>16,0</b>	9,5	<b>23,75</b>	9,2	<b>9,2</b>	15,0	<b>3,0</b>	74,7	<b>7,47</b>
Franderson Eudes Uchoa Duarte	7,2	<b>18,0</b>	7,0	<b>14,0</b>	7,5	<b>18,75</b>	4,0	<b>4,0</b>	14,0	<b>2,8</b>	57,5	<b>5,75</b>
Paula da Silva Bodeker	7,0	<b>17,5</b>	7,0	<b>14,0</b>	7,8	<b>19,5</b>	6,0	<b>6,0</b>	14,5	<b>2,9</b>	59,9	<b>5,99</b>

**PE** – Prova escrita de conteúdos específicos.

**AP** – Avaliação do Pré projeto.

**DP** - Entrevista e defesa de projeto.

**PI** – Prova de idioma.

**AC** – Prova de currículo.

Fórmula: =  $(PE*2,5) + (AP*2,0) + (DP*2,5) + (PI*1) + (AC/10*2,0) / 10$

(\*) O candidato que não alcançar a nota mínima 7,0 (sete) na etapa da prova de idiomas deverá realizar nova prova no prazo de até 6 (seis) meses após a matrícula, em data definida pela Coordenação do PPMTUR, ou solicitar equivalência de estudos conforme item 2.7.3 do edital 001/2018/PPMTUT.